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CG Klock Kohë-trekëndësh

1 ZOTI krijoi kohën për të matur Fillimin dhe Fundin!

Kujdestari Guardian Klock ( CG Klock) për afat të shkurtër (ore)

menaxhimi i kohës, zëvendëson të gjitha orët e tjera (krahasoni 24 orë v 21 orë) :

një ditë ka 21 orë> 1 orë ka 21 minuta> 1 minutë ka 21 sekonda

> 1 sekondë ka 21 pulsime> 1 pulsim ka 21 ndezje> 1 blic ka 21 klikime

Ora dhe ora përdorin një ekran me 3 rreshta:

14h-12m-16s Linja 1: 14-të th orë, 12 minuta, 16 sekonda.

207 dy - 4 banesa Linja 2: 207 th dita e vitit, 4 th dita e javes

Y1 - M8 - W2 - D4 Linja 3: Viti 1 - Muaji 8 - Java 2 - Dita 4

ose: Java e mesit të javës 2 në muajin e Jupiterit të vitit 1

Emërtimi, javë: Dita

Dita 1

1 rr Dita

Dita 2

2 nd Dita 3 e treta Dita

Dita 3 Në mes të javës Dita 5

4 th Dita 5 th Dita

Javë- Dita e Argëtimit

fundi

6 th Dita 7 th Dita

E diel * E hënë * E marte * Wednes- E enjte * E premte * E shtune *

ditë *

Ora ndaluese gjithashtu do të shfaqte kohën e ndezjes, ndezjes dhe klikimit The

CG Klock shfaqet me orë, orë dhe ndalesë. Kërkojeni orëndreqësit tuaj t'ju marrë 

1 (Ora 21, ora, kronometri, ..) .

Orari përcaktohet çdo vit pas natës më të shkurtër në Sunrise. Çdo 73
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ditë (5 herë në vit) 0 orë është rivendosur (kursimi i ditës) . Kursimi i ditës është i nevojshëm për 

t'u ngritur sa më afër lindjes së diellit. Të ngrihesh në lindjen e diellit është e natyrshme dhe e 

shëndetshme.

Kohë-trekëndësh

Fillimi i ditës : O orë Lindja e Diellit

Dita e hershme është nga 0 - 7 orë 7 orë 

është Mesditë

Dita e Vonë është nga 7 - 14 orë 14 orë është Perëndimi 

i diellit

Natën është nga 14 - 21 orë

Krahasimi 21h CG Klock / 24h orë pagane

Kohë-Trekëndësh

Dita fillon në 0 orë Lindja e Diellit >>

Dita e hershme është nga 0 - 7 orë >>

7 orë është Mesditë >>

Dita e Vonë është nga 7 - 14 orë >>

14 orë është Perëndimi i diellit >>

Natën është nga 14 - 21 orë.

Natën Rrethrrethimi nga 14 - 21 orë.

* Orë pagane 24 orë

6 orë

6 - 12 Në mëngjes

12 Mesditë

12 - 18 Pasdite

18 - 22 Mbrëmje

22 - 24 + 1 - 6 Natën

natën Rrethrrethimi 22 - 6

Rreth nesh ora e ndalimit

Trupi i njeriut nuk ishte krijuar për të qenë i natës. Njerëzit 

keqpërdorën fuqinë e tyre të trurit për të krijuar një mënyrë 

jetese të natës. Kjo mënyrë jetese nuk është e dobishme për 

shëndetin e mirë.

Rreth orës së ndalimit të natës është i nevojshëm për shëndet të mirë.

Një shtetrrethim 7 orësh natën nga 14-21 orë (22- 6 orë, 24 orë pagane) është i 

detyrueshëm Për shëndet të mirë, zvogëlimin e konsumit të energjisë, zvogëlimin e 

ndotjes dhe mbrojtjen e botës së egër. Reduktimi i krimit, ulja e kostos për qeverinë, 

inkurajimi i shumëzimit.
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